STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Prestige Travel” Shpk.

Sot. ne Tirane date 02.11.2020 . ne respektim te kerkesave te Ligjit 9901, date 14.04.2008.
“Pér tregtaret dhe shogqérité tregtare”. dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2013 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit™, une i/e nenshkrura:

e Brunilda Vokshi e datelindjes . mbajtes i ID nr. 125831050E . lindur ne Tirane dhe
banues ne Tirane.

bazuar ne Ligjit 9901, date 14.04.2008. “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare™. dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2013 “Per Qendren Kombetare te Biznesit™"

Shpall themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar. si me poshté vijon:

Neni |1

Shogeria quhet “Prestige Travel” shpk (shogeri me pergjegjesi te kufizuar)

Neni 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise eshte ne Tirane . Tirane . Rr “Rr. Vaso Pasha.Pallati 9/1 kati 2
Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund te transferohet ne nje rajon tjeter

brenda territorit te Republikes se Shqgiperise. Gjithashtu, shogeria ka te drejte te hape dege apo
filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3
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KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Kohé&zgjatja e veprimtarisé se Shoqérisé &shté e pakufizuar dhe fillon ge prej datés se regjistrimit
te saj ne Qendrén Kombétare te Biznesit.
Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Agjensi turistike, Organizim udhetimesh individuale ose ne grupe per shtetas te huaj
brenda dhe jashte vendit; Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj; Shitje biletash,
dhe jo vetem po edhe organizime tursh turistike brenda dhe jashte vendit; Organizmi
transporti turistik tokesor,me guide shoqeruese dhe jo vetem, transport detar, ajror,
agroturizem, ftrajnime, kurse te ndryshme dhe kualifikime ne fushen e turizmit.
Organizimi i eventeve ne fushene turizmit dhe perthithjes se turisteve te ndryshem.

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me
ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, *Pér tregtaret dhe shogérité tregtare ”).
Neni 5

Kjo shogéri mund te ndryshoje emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje
ortake, te rris€ ose zvogélojé kapitalin sipas vendimeve te organeve drejtuese te késaj shogérie.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté ne vleren e 500.000 leke, perbehet nga 1 (nje) pjese e cila
zoterohet nga

- Brunilda Vokshi. nje pjese ne shumen 500 000 leke. ose 100 % te kapitalit
themeltar te shogerise.

Neni 7

Kapitali i shogérisé mund t& rritet ne te ardhmen, népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes se kuotave
te reja nga ortake te rinj. vetém me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve te shogerise . ku
do &€ miratohet si rritja e kapitalit themeltar ashtu dhe hyrja e ortakeve té ri. Ky kapital mund te
shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te gjithé ortakeve.




Neni 8

Zvogélimi i kapitalit themeltar té shoqérisé do te realizohet duke u bazuar ne dispozitat e
vecanta ge parashikohen nga Ligjit 9901. date 14.04.2008. “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”

Neni 9
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe pérmban ky Statut si dhe
te legjislacionit shqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar ne datén e regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Regjistrit.

Neni 10

Ortaket e shoqgérisé me krijimin e késaj shoqgérie pjesén e kapitalit te derdhur prej tyre nuk mund
t"a térheqin. Kjo mund te behet vetém pasi te nxirret bilanci i shoqgérisé pér fitimin e realizuar.

Neni 11

Kuotat e ¢do anétari pérputhen me pjesén e tyre ne kapitalin e shogérisé. Kuotat e tij anétari i
shogérisé mund t'ua ofroje te treteve. Anétaret e shoqérisé kane pérparési pér blerjen e kuotave
pérpara personave te trete jashté shoqérisé. Ortaku ge déshiron te transferoje ose te shesé kuotat e
tij 1 drejton njé kérkesé me shkrim Organit Administrativ duke saktésuar ¢mimin e shitjes, i cili
duhet te jete i arsyeshém dhe te jete i njéjte me até ge do t'i ofrohet dhe njé personi te trete jashté
shoqérisé si dhe te dhénat e blerésit. Organi administrativ jep pérgjigje brenda 30 ditéve nga data
e njoftimit dhe duhet t'ua transmetoje ortakeve te tjeré keté kérkesé dhe ortaket e tjeré duhet te
Japin nje pérgjigje brenda 3 muajve. Edhe e drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitjen e
kuotave duhet te ushtrohet me shkrim duke ju drejtuar Organit Administrativ.

E drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitjen e kuotave &shté ne proporcion me kuotat qe
zotéron secili prej ortakeve ne kété shoqéri. Organi Administrativ pasi ka kaluar afati prej 3
muajsh. brenda 30 ditéve i komunikon ortakut ge shet kuotat e tij vendimin e ortakeve te tjeré per
te blere te gjith¢ ose pjesérisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shogérisé, atéheré
kéto kuota brenda 90 ditéve i ofrohen personave te trete jashté shogérisé. Transferimi dhe shitja e
kuotave duhet te béhen me akte noteriale dhe njé kopje e kétij akti duhet te depozitohet ne librin
e Ortakeve.

Te gjitha transferimet e kuotave kane efekt mbi shoqériné ge nga momenti i regjistrimit ne librin
¢ Ortakeve dhe ne Qendren Kombetare te Regjistrit.
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Neni 12

Emértimi i shogérisé tregtare. kapitali themeltar, emrat ¢ administratoreve, si dhe emrat e
Ortakeve duhet te jene te pérmendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogéri dhe ge ju
drejtohen te tretéve. Shogéria ka vulén e saj me madhési te zakonshme dhe me pérmbajtjen
pérreth saj.

Neni 13

Shogéria vepron nen regjimin e pronés private dhe merr pérsipér vete te drejtat dhe detyrimet
kontraktuare dhe jashté kontraktuare. Ortaket e shoqérisé drejtojne procesin pér zhvillimin e
aktivitetit te shoqérisé si dhe pér detyrimet qe ka shoqéria ndaj te tretéve pa asnje kufizim.

Organet e shogérisé jané:
1- Asambleja e Ortakeve te shogerise.

2- Administratori.

Neni 14
-2 ASAMBLEJA EORTAKEVE

Organi me i larte i shoqérisé éshté Asambleja e Ortakéve. Asambleja e ortakeve thirret nga
administratori apo nga ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te ligjit 9901. Anétaret duhet te
njoftohen jo me vone se 7 dite pérpara dates se parashikuar dhe ne lajmérim duhet te jete shkruar
vendi, ora dhe ¢éshtjet ge do te trajtohen. Ortakét, t& cilét pérfaqésojné té paktén 5 pér qind té
totalit t€¢ votave né asamblené e pérgjithshme té shoqérisé. apo njé pjesé¢ mé t& vogél t&
parashikuar né statut. mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré
postén elektronike. pér t€ thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve té
posa¢gme né rendin e dités.

Neni 15

TE DREJTAT E ASAMBLESE

Asambleja e ortakeve ka kompetencat e méposhtme:

e Ka te drejte te beje ndryshime ne statut ne rast kur jané dakord ortaket qe pérfagésojné tre
te katértat e kapitalit themeltar.

e Ka te drejte te miratoje bilancin e shogérisé dhe te beje ndarjen e fitimit.

e Ajo eméron administratoret, zévendésin. ekspertet dhe revizoret kontabél.

e Ajo ka te drejte te beje pérjashtimin e njé ortaku nga shoqéria pér rastet e parashikuara
ne ligj si dhe ne rregulloren e brendshme te shogérisé.




e Ajo aprovon ¢do lloj veprimi financiar qe me ligi dhe me marréveshje lihet ne
kompetence te Asamblesé.

¢ Pércakton shpérblimin pér administratoret, ekspertet. revizoret kontabél.

e Ben transferimin e kuotave te te tretet.

¢ Ben lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shogérisé si dhe kontrata ne lidhje me organet
shtetérore pér pjesémarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te réndésishme.

e Realizon blerje. shitje si dhe tjetérsim te pasurive te paluajtshme te shoqérisé etj.
Ka te drejte te beje modifikimin e kontratés se shoqérisé.

Neni 16

e Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né
ményré tjetér aktive. € cilat kané njé vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve té
shoqérisé. q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

e Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria. brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t&
saj propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér gind té
aseteve t€ shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.Gjithashtu,
kéto dispozita nuk zbatohen né rastin kur shogéria zotérohet nga njé ortak i vetém.

¢ Asambleja e pérgjithshme mund t& miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo
béré vérejtje pér veprimtariné e administratoréve.

Neni 17

Kur pjesémarrja ne asamble &shté normale vendimet ge merren brenda kufijve te kontratés se
themelimit, Statutit e te ligieve jané te detyrueshme per te gjithe, edhe per ata ge nuk kane
diskutuar edhe pér ata ge nuk jané dakord.

Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér qe nuk &shté administrator. Asnjé i dérguar
nuk mund te pérfaqésoje me shume se njé ortak.

Ne Asamblené e Ortakeve marrin pjese nese éshté e nevojshme pér te dhene mendim pa te drejte
vote eksperte. revizore etj.

Neni 18

Asambleja merr vendime te vlefshme ne rastet e parashikuara me poshté:

a) Ne thirrjen e pare (mbledhjen e pare) ne praniné e ortakeve qe jane vete prezent ose te
pérfagésuar nga persona te trete me prokure te posagme dhe qe zotérojné me shume se 1/2 e
kapitalit themeltar.

b) Né rastin e marrjes sé vendimeve. qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, gé

zotérojné mé shume se 30 pér gind t€ kuotave. Né& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t&
vendosé




pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé t€ kualifikuar, sipas nenit 87 t& kétij ligji. ajo mund t&
marré

vendime té viefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total &
votave jané

té pranishém personalisht. votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té
pikés 3 ténenit 88 t& ligjit 9901.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit té
pérmendur né pikén 1 t€ kétij neni. asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me &
njéjtin rend dite.

¢) Pér ndryshimet ne Statut vendos Asambleja e Shogerise Jashtézakonshme e ortakeve e cila
merr vendime te vlefshme vetém ne rast se kéto vendime do te votohen nga sipas neneit 86 te
Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Neni 19

Marrja e vendimeve te Asamblesé. mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet e tjera qe
kane te b&jné me te duhet te béhen sipas legjislacionit ne fuqi pér keté gellim.]

Neni 20

ADMINISTRIMI

Shogéria administrohet nga Administratori i cili caktohet ne statutin e shoqérisé dhe me pas nga
Asambleja e Ortakeve. Administratori/et géndrojné ne detyre pér njé periudhe Kkohore prej 5
vjet dhe ne rast se gjate kesaj periudhe shfagen probleme paaftésie nga ana e secilit prej tyre,
Asambleja e Ortakeve vendos shkarkimin e administratorit pérkatés duke treguar me fakte demin
qe i &shté shkaktuar shogérisé nga paafiésia e tij pasi eshte dhéné mendimi per kete dem edhe
nga specialistet pérkatés.

Ata kane te gjitha kompetencat per te vepruar me te tretet ne emer te shogerise dhe ne interes te
saj ne te gjitha rrethanat me pérjashtim te kompetencave ge ligji dhe Statuti i shogérisé u’a jep
shprehimisht ortakeve.

Administratori/et kane te drejte ge te gjitha kompetencat e pérmendura me sipér t'i ushtrojné se
bashku apo vec e vec duke gene pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
shogérisé apo te treteve, per shkelje te ligjeve. per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogérisé.

Ata nuk mund te marrin vendime te réndésishme si¢ jané huate, te shesin pronat e shogérisé, apo
te behen dorézanes ne emer te saj. Ata nuk mund te kryejne veprime te cilat i lihen ne
kompetence Asamblesé se Ortakeve.

Asambleja mund te vendose lejimin e nje shpérblimi ne favor te Administratorit per kryerjen e
detyrés pérve¢ pagimit te shpenzimeve.

Administrator i shogérisé eshte z. Remand Gazi




Neni 21

Administratori/et mund te eméroj€ njé ose me shume administratore te deleguar ose pérfagésues
te thjeshte per te kryer veprime te vecanta duke pércaktuar fuqiné e tyre brenda kufijve e duke e
respektuar statutin dhe ligjet ne fuqi dhe vendos dhénien e nje shpérblimi ne favor te tij. Detyrat
e tyre do te pércaktohen ne nje rregullore te brendshme te shoqérisé.

Neni 22

Administratoret kane liri te plote pér drejtimin e zakonshém dhe te jashtézakonshém te shogérisé
dhe mund te kryejné te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marréveshje per realizimin e
géllimeve te shoqérisé duke pérjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge i
takojné Asamblesé se Ortakeve.

Neni 23

Administratoret kane te drejte te nénshkruajné pér kapitalin e shogérisé, kontrata te ndryshme,
per furnizime publike private, te ndérmarrin veprime gjyqésore per dhe ne emér te shoqgérisé. etj.
Administratort mund te japin prokura ne kufijté ge i lejon Asambleja e Ortakeve per kategori te
caktuara veprimesh.

Administratoret jané te detyruar te mbajné regjistrat e magazinimit te cilat vihen ne dispozicion
te organeve kopetente per te mundésuar kryerjen e kontrolleve prej saj. Administratoret e
shoqgérisé jane te detyruar te mbajné inventar te rregullta nje here ne muaj. Raporti i
administrimit, inventari dhe llogarite vjetore, hartohen nga Administratoret.

Neni 24
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se punés dhe legjislacionit te punés ne
fuqi. Shoqgria private merr pérsipér te respektoje rregullat ne fugi te punésimit dhe te punésuarit
Jane te detyruar ge te respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
punésuarit duhet te pérgjigien per demet qe i shkaktojné késaj shoqérie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 25




KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbaijtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumenteve ge jane pércaktuar si te tilla nga administratoret e késaj shogérie.

Neni 26
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtaringé e tij si dhe gjithe aktivitetin e
shoqérisé i besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te géndroje ne detyre per aq
sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin
perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 27
BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shogérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti. Administratori
merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi
vegohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale. te ardhurat ge mbeten ndahen midis
ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 28

Ne rast se kapitali i shoqérisé per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se kapitali
themeltar, pronaret vendosin brenda 4 muajve pér mundésiné e prishjes se shoqgérisé.

Neni 29
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shoqéria prishet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakéve pércakton ményrén e
likuidimit, eméron nje ose me teper likuidator dhe pérgatit te gjitha dokumentet e nevojshme pér
¢regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

Neni 30

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér sa ésht€ shprehur ne ket statut i referohemi Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe

shoqérité tregtare™, Statutit dhe rregullores se brendshme te shogérisé. Cdo ndryshim behet ne te
nj€jtén ményre si¢ &shté nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te késaj shogérie.




Ky statut nénshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqérisé ne Tirane ., sotme 02/11/2020
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